

Vesa Vuorinen:

Kansalaisaloite nro 3 Pohjanmaan hyvinvointialueen aluevaltuustolle:

1. Virkanimitykset

Julkishallinnossa valitaan edelleen varsin usein virkamiehiä poliittisin perustein. Poliittisin perustein tapahtuneet virkanimitykset ovat perustuslain ja tasa-arvolain vastaisia sekä rasistia, koska niissä syrjitään pätevimpää hakijoita.

Pohjanmaan hyvinvointialueen hallinto voi toimia parhaalla mahdollisella tavalla vain, jos kaikkiin virkoihin valitaan aina hakijoista pätevimmat. Se on välttämätön edellytys myös hallinnon luotettavuuden ja avoimuuden vuoksi. **Tämän vuoksi esitän, että aluevaltuusto päättäisi seuraavista hyvän hallintotavan mukaisista periaatteista:**

- * Kaikki aluehallinnon avoimet virat tulee laittaa yleisesti haettavaksi.
- * Kaikkiin aluehallinnon virkoihin on valittava aina kulloiseenkin tehtävään hakijoista pätevin asiantuntija.
- * Poliittisen puolueen jäsenyys ei saa nimityksasioissa olla etu eikä haitta.
- * Hakijoiden ansioista tulisi laatia puolueeton kaikille avoin yhteenveto, joka on perustana nimittävälle toimielimelle tai virkamiehelle.
- * Puolueet eivät saisi ennen yhteenvetoa etukäteen nimetä ketään hakijaa suosikikseen, koska se saattaisi vähentää hakijoiden määrää.

2. Kielivaatimuksista joustaminen helpottaa psykiatrien ja fysioterapeuttien palkkaamista

Alueen asianmukaista psykiatrista hoitoa on vuosikausia vaikeuttanut psykiatrien puute. Hoidon kehittäminen edellyttäisi ehdottomasti myös psykoterapeuttien ja psykologien palkkaamista nykyistä enemmän. Tämän vuoksi esitän päätettäväksi, että kaikilta psykiatrian yksikön psykiatreilta, psykoterapeuteilta ja psykologeilta ei vaadittaisi ruotsinkielisen taitoa. Tärkeintä olisi, että heitä molempia olisi sekä suomen- että ruotsinkielisiä äidinkieleltään. Pohjanmaan alueen psykiatrian asiakkaista vähintään puolet ovat suomenkielisiä. Myös kaikki ruotsinkieliset asiakkaat tulisivat silti saamaan hoitoa omalla äidinkielellään, koska kaikki hoitajat ovat kaksikielisiä ja he voisivat tarvittaessa toimia tulkkina. Tällaisella järjestelyllä jokainen saisi silti palvelua omalla äidinkielellään ja helpotettaisiin tuntuvasti psykiatrian yksikön vaikeaa henkilökuntatilannetta.

Vaasa 23.6.2022

Vesa Vuorinen
Mielenterveysomainen 34 vuoden kokemuksella



Vesa Vuorinen

Kuntalaisaloite 23.6.2022

Olette tehnyt kuntalaisaloitteen, joka sisältää palkkauskäytäntöjä koskevia ehdotuksia. Voin todeta, että hyvinvointialueen perustamisen yhteydessä kiinnitimme erityistä huomiota juuri näihin esiin tuomiinne seikkoihin.

Virkanimitykset

Kuntalaki ja laki kunnan ja hyvinvointialueen viranhaltijasta sisältävät tärkeimmät viranhaltijoita koskevat säännöt, myös virkojen haettavaksi julistamista ja viranhaltijoiden valintaa koskevat säännöt. Hyvinvointialueen osalta voin todeta, että mainittujen lakien sääntöjä noudatetaan, mikä merkitsee sitä, että avoimet virat julistetaan haettavaksi. Valintaa valmisteltaessa laaditaan yhteenveto hakijoiden kelpoisuudesta, työkokemuksesta ja taidoista. Puoluejäsenyyttä ei tiedustella eikä se ole valintaperuste. Hakijoita koskeva yhteenveto toimitetaan nimittävälle viranomaiselle.

Kielivaatimuksista joustaminen helpottaa psykiatrien ja fysioterapeuttien palkkaamista

Henkilöstön kielitaitovaatimusten rakennetta on käsitelty valtuustotasolla kelpoisuussäännön hyväksymisen yhteydessä valtuuston 28.11.2022 pitämässä kokouksessa. Yksikielisissä yksiköissä ei vaadita sekä ruotsin että suomen kielen taitoa. Kaksikielisissä yksiköissä kielitaitovaatimus riippuu tehtävistä. Kelpoisuussäännössä todetaan, että erityisten syiden vaatiessa henkilöstöjaosto voi myöntää virkaan tai toimeen valittavalle vapautuksen tai lievennyksen kelpoisuussäännön mukaisista kielitaitovaatimuksista, jotka koskevat kyseistä viran- tai toimenhaltijaa. Näin menetellään tilanteissa, joissa on rekrytointivaikeuksia, aivan kuten olette ehdottanut.

Ann-Charlott Gröndahl
HR-johtaja

Pohjanmaan hyvinvointialueen kuntayhtymä / kirjaamo
Hietalahdenkatu 2–4 65130 Vaasa
kirjaamo@ovph.fi